

# PROTOKÓŁ Nr XXVII/2005

## XXVII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 02 listopada 2005 roku.

W XXVII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu uczestniczyło 15 radnych.

Spoza członków Rady w obradach wzięli udział: Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska Sekretarz Miasta – Pan Kazimierz Oleszkiewicz, Skarbnik Miasta – Pan Arkadiusz Młyńczak, redaktor naczelny „Kurka Mazurskiego” – Pan Andrzej Olszewski, kierownicy zakładów pracy, kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, sołtysi i mieszkańcy gminy.

Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych na XXVII sesję Rady Miejskiej w Pasymiu stanowią załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pasymiu – Pani Brygida Starczak, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (na stan Rady 15), podejmowane na sesji uchwały będą, więc prawomocne.

Przewodnicząca Rady oddała głos młodzieży ze Szkoły Podstawowej w Pasymiu, która zaprosiła Burmistrz Miasta i radnych na obchody 87 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Uroczystość odbędzie się w dniu 10.11. 2005r. o godz. 17<sup>00</sup> w auli szkoły Podstawowej w Pasymiu.

## **Porządek obrad**

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r.
6. Projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty kredytu długoterminowego, zaciąganego na sfinansowanie adaptacji budynku poszkolnego w miejscowości Grzegorzówki na lokale socjalne.
7. Projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty krótkoterminowego kredytu w rachunku bieżącym.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XXV/195/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 06 września 2005r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasym na lata 2005-20013.
9. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak odczytała porządek obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.

Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają propozycje zmian do

porządku obrad lub jakieś uwagi.

Radni nie zgłosili zmian i nie wnieśli żadnych uwag do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie porządek obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, porządek obrad XXVII sesji został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zwróciła się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, protokół z XXVI sesji

Rady Miejskiej został przyjęty 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się.

### **Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie między XXV a XXVI sesją Rady Miejskiej.**

Głos w tym punkcie zabrała Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska, która przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między XXV a XXVI sesją Rady Miejskiej.

Przedstawione przez Panią Burmistrz sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają pytania do Pani Burmistrz.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego przez Panią Burmistrz sprawozdania.

### **Ad.4. Interpelacje i wnioski radnych.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej – p. Brygida Starczak a powiedziała, że rozmawiała z Sekretarzem Miasta na temat urządzenia górki do zjeżdżania dla dzieci i poprosiła, aby przedstawił tą sprawę dla radnych i mieszkańców.

Ponadto p. Brygida Starczak zwróciła się z zapytaniem o możliwość

ustawienia ławek wzdłuż ul. Polnej i przypomniała prośbę o skierowanie jednej lampy oświetleniowej przy ul. Burskiego na bloki. Jednocześnie dodała, że są miejsca, w których brak jest pkt. Świetlnych, albo do podświetlenia kościołów czy ratusza a jest jedna lampa, która zdaniem p. Przewodniczącej mogłaby zostać wyłączona tj. lampa na skrzyżowaniu ul. Burskiego z Burskiego (równoległa do Wańkowicza i Małka) i ul. Burskiego prostopadle do bloków, jedna lampa stoi na skrzyżowaniu do bloków i naprzeciw niej świeci lampa wzdłuż ulicy prostopadłej. Jedną z tych lamp można wyłączyć i będzie jeden pkt. Świetlny więcej.

Ponadto p. Brygida Starczak powiedziała, że po założeniu tych lamp, osoba odpowiedzialna za oświetlenie w gminie powinna obejść teren i zobaczyć czy nie ma zbędnych pkt. Świetlnych, które można by wykorzystać do oświetlenia innych miejsc i poprosiła obecnych na sesji aby także zwrócili uwagę na oświetlenie.

Głos zabrał Sekretarz Miasta – p. Kazimierz Oleszkiewicz i wyjaśnił, że w kwestii przygotowania górki dla dzieci na okres zimowy do zjeżdżania na sankach czy innym sprzęcie, rozważany jest teren między ul. Małka, Wańkowicza w kierunku ul. Leśnej i po dodatkowych oględzinach będzie prawdopodobnie wykorzystany na ten cel. Jest to teren aktualnie wolny, nie ma wyjazdu na jakieś drogi, które byłyby zagrożeniem dla dzieci i będzie to dobre miejsce. Sekretarz Miasta wyjaśnił, że organizacja tego miejsca będzie polegała na usypaniu niewielkiego wału na dole, żeby dzieci nie odbijały się o siatkę ogrodzeniową p. Łączyńskich i innych osób z ul. Leśnej, aby mogły wyhamować i w takim kierunku będą czynione starania.

Ponadto p. Kazimierz Oleszkiewicz wyjaśnił, że:

- kwestia ustawienia ławek przy ul. Polnej została zapisana, ale będzie to sprawa przyszłego roku,
- w sprawie lamp oświetleniowych – zostały wydane dyspozycje, po wspólnym posiedzeniu komisji i sprawa lampy przy ul. Burskiego, (skierowanie lampy oświetlającej garaże na bloki) będzie rozwiązana jeszcze lepiej tzn. będzie dodana jedna lampa i będą oświetlone bloki i garaże, ponieważ jest taka możliwość.

Natomiast w sprawie lamp dodatkowych zbierane są wszystkie sygnały, ponieważ jest szansa by w ramach tej inwestycji dołożyć pewną ilość lamp nie zwiększając kosztów, istnieje taka możliwość tam, gdzie można i będzie to uzasadnione. Sekretarz Miasta wyjaśnił, że w ostatnich latach została zainstalowana pewna liczba nowych lamp i mogą być one wykorzystane w ramach tej modernizacji (nie będą wymieniane lampy nowe na nowe). Firma wymieniająca lampy w tych miejscach

nie będzie musiała tego robić to dołoży w to miejsce lampy w miejsca wskazane.

O głos poprosiła radna – p. Jolanta Jusis-Szpara i zapytała, gdzie jest firma, która wymienia lampy, ponieważ Grom i Leleszki nie są jeszcze zrobione.

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że firma jest w trakcie wykonywania prac, ale nie może powiedzieć gdzie dzisiaj pracują, jest zrobiony harmonogram i wg kolejności trwa wymiana. Firma ta nie odejdzie dopóki nie zrobi całości.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy mają jeszcze jakieś wnioski czy interpelacje.

Radni nie zgłosili więcej wniosków i interpelacji.

## **Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r.**

P. \_\_\_\_\_ Brygida \_\_\_\_\_

Starczak poprosiła Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Miasta

– p. Arkadiusz Młyńczak powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady omówił dokładnie zmiany dokonane w budżecie. Różnica polega na tym, że w przedłożonym projekcie zostały ujęte zmiany o których sygnalizował na komisji tj.

- **dział 852** - zwiększone są dochody w związku z podpisaniem aneksu do umowy nr z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, dotyczącej rozwoju i utrzymania Oprogramowania Użytkowego POMOST (elektroniczna wysyłka sprawozdań z zakresu pomocy społecznej). Zgodnie z aneksem Gmina Pasym otrzymała 1 054 zł na modernizację komputerów, zakup oprogramowania i szkolenia,
- **dział 751** – zwiększa się dochody rozdziału 75107 dotyczące - „Wyborów

Prezydenta RP” -w związku z otrzymaniem informacji z Krajowego Biura Wyborczego o zwiększeniu dotacji na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych w ponownym głosowaniu w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,

- **w dziale 750** – zmniejsza się o 1 200 zł środki przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia do USC. Zmiana ma charakter porządkujący, wynika z bieżących potrzeb budżetu.

Pozostałe zmiany omówione były szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają pytania do Skarbnika Miasta.

Radni nie zgłosili pytań.

Pani Brygida Starczak odczytała zebrany projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r. i poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2005r. została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu sesji.

**Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty kredytu długoterminowego, zaciąganego na sfinansowanie adaptacji budynku poszkolnego w miejscowości Grzegorzówki na lokale socjalne.**

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy mają jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Brygida Starczak odczytała zebrany projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty kredytu długoterminowego, zaciąganego na sfinansowanie adaptacji budynku poszkolnego w miejscowości Grzegorzówki na lokale socjalne i poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, uchwała w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty kredytu długoterminowego, zaciąganego na sfinansowanie adaptacji budynku poszkolnego w miejscowości Grzegorzówki na lokale socjalne została przyjęta 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się i stanowi załącznik Nr 5 do protokołu sesji.

**Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty krótkoterminowego kredytu w rachunku bieżącym.**

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Brygida Starczak odczytała zebrany projekt uchwały w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty krótkoterminowego



kredytu w rachunku bieżącym i poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, 13 osób głosowało za, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwała w sprawie wystawienia weksla „in blanco” jako zabezpieczenia spłaty krótkoterminowego kredytu w rachunku bieżącym została przyjęta i stanowi załącznik Nr 6 do protokołu sesji.

**Ad. 8 Projekt uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XXV/195/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 06 września 2005r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasym na lata 2005-20013.**

Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni mają jakieś uwagi do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Pani Brygida Starczak odczytała zebrany projekt uchwały w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XXV/195/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 06 września 2005r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasym na lata 2005-20013, a następnie poddała go pod głosowanie

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 15 radnych, uchwała w sprawie zmiany treści załącznika do uchwały Nr XXV/195/2005 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 06 września 2005r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Pasym na lata 2005-20013 została przyjęta 14 głosami za przy 1 głosie

wstrzymującym się i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu sesji.

## **Ad. 9 Sprawy różne.**

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy mają jakieś sprawy.

Radni nie zgłosili żadnych spraw.

P. Brygida Starczak powiedziała, że z okazji 100-lecia ZNP, Rada otrzymała okolicznościowy medal, w podziękowaniu za współpracę, który został złożony na Jej ręce i odczytała zebrany list gratulacyjny.

Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, że wpłynęły informacje z Urzędów Skarbowych o tym czy zostały terminowo i prawidłowo złożone oświadczenia majątkowe przez radnych. P. B. Starczak powiedziała, że nieprawidłowości dotyczą wykazania, przez niektóre osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń, w pkt 8 oświadczeń przychodów zamiast dochodów ze stosunków pracy, wykazania dochodów rocznych ogółem bez rozbicia na poszczególne źródła, a także nie dołączono (do niektórych oświadczeń) kserokopii zeznań podatkowych za 2004 r. Innych nieprawidłowości nie stwierdzono i brak jest zaleceń, co zrobić w przypadku w/w błędów.

P. B. Starczak powiedziała, że proponuje aby 15.11.br (wtorek) radni spotkali się na dyskusji- debacie, a Komisja Promocji, Oświaty..., aby potraktowała obowiązkowo to spotkanie poświęcone oświacie. Przewodnicząca zaprosiła do udziału w dyskusji również sołtysów, mieszkańców gminy, którym leży na sercu sprawa oświaty.

Ustalono, że spotkanie odbędzie się o godz. 13<sup>00</sup>. w MOKiS lub w Szkole Podstawowej w Pasymiu.

Przewodnicząca Rady zapytała p. Burmistrz jak rozwinęła się kwestia świetlicy w Elganowie.

P. B. Starczak zapoznała zebranych z odpowiedzią p. Burmistrz na zgłoszony przez siebie wniosek. Było także złożone pismo przez mieszkańców wsi Elganowo. (odpowiedź Burmistrza Miasta znajduje się w dokumentach Rady Miejskiej).

Ponadto Przewodnicząca poinformowała, że jest również opinia Komisji Mieszkaniowej w/w sprawie, z której wynika, że przychyliła się ona do pozostawienia Świetlicy.

P. Brygida Starczak powiedziała, że nie można traktować sprawy tak, że Świetlica jest potrzebna dwa razy w roku na zebrania wiejskie, ponieważ z obserwacji działalności Świetlicy w Narajtach wynika, że dzieje się tam trochę więcej. Natomiast brak Świetlic powoduje to, że młodzież gromadzi się na przystankach bez nadzoru, bez kontroli i przystanki są zdewastowane.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy może był ten temat poruszany na zebraniu wiejskim.

O głos poprosiła Burmistrz Miasta – p. Lucyna Kobylińska i powiedziała, że na zebraniu, które odbyło się w tej miejscowości nie było zainteresowania, ponieważ poza osobami tzw. „działkowiczami”, którzy byli zainteresowani głównie drogami, na zebraniu był obecny tylko sołtys i p. Irena Stelmach, która użyczyła światła, ponieważ zdjęty jest w tym lokalu licznik. Mieszkańcy nie interesują się tą nieruchomością, niejednokrotnie wyrażali zgodę na przekazanie tego budynku kiedy posiadali Świetlicę, tak jak i teraz oprócz tego, że złożyli podpisy nie uczestniczyli w zebraniu aby można było porozmawiać.

Ponadto p. Burmistrz dodała, że po oględzinach tego lokalu uważa, że aby lokal ten spełniał warunki Świetlicy, to należy jak najszybciej zrobić tam sanitariaty i doprowadzić wszystkie inne media, a budynek wymaga szybkiego kapitalnego remontu i należałoby gromadzić środki, aby taki remont mógł być przeprowadzony. Będzie także problem wykorzystania pomieszczeń na górze tego lokalu (może na zasadzie wydzierżawienia), dlatego też uważa, że oprócz opinii Komisji ds. Mieszkań zachodzi potrzeba aby Rada Miejska również wnikliwie obejrzała ten budynek. Gdyby można było podzielić ten lokal i dać osobie samotnej na mieszkanie, to nie będzie spełniony jeden warunek tj brak możliwości zrobienia sanitariatów zarówno w „Świetlicy” jak i dla osób, które by tam zamieszkiwały.

P. Burmistrz wyjaśniła, że zaproponowała wykorzystanie Świetlicy w Grzegorzólkach, na potrzeby mieszkańców wsi Elganowo z uwagi na małą odległość. Elganowo jest to jedna z najmniejszych miejscowości, jest najmniej dzieci i mieszkańców również jest stosunkowo mało (można powiedzieć, że jest

to wieś bardziej turystyczna, tak jak Łysa Góra). Decyzja w tej sprawie będzie należała również do Rady, a Ona przychyli się do niej, ale przeznaczając lokal na świetlicę należy zabezpieczać środki na remont.

P. Lucyna Kobylińska dodała, że jest duży głód mieszkaniowy, że chętnie przydzieliłaby to mieszkanie, bo lista potrzeb jest bardzo duża, jest to ciężka decyzja a do Grzegorzówek jest 4 km, gdzie są przygotowane wszelkie media, kuchnia, sala, a na to pomieszczenie trzeba ponieść duże nakłady i nie będzie ono w całości wykorzystane, góra nie będzie wykorzystana ponieważ jest to budynek dwuspadowy.

Pani Burmistrz zwróciła się z prośbą do Przewodniczącej Rady o przeprowadzenie wizji przez Radę i wyrażenie opinii i dodała, że trzeba być w środku, aby to wszystko zobaczyć. Burmistrz miasta nadmieniła, że ze strony mieszkańców zainteresowania nie było w ogóle, oprócz sołtysa.

Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy mają jeszcze jakieś pytania.

Radni nie wnieśli więcej pytań.

Na tym obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu dobiegły końca.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak podziękowała zebrany za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji.

Obrady XXVI Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu rozpoczęto o godz. 10<sup>00</sup> a zakończono o godz. 10<sup>45</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

.....

**( Danuta Marczuk )**

Inspektor ROS